

# **Psb Vesterbro ApS**

Østergade 24, 1100 København K

CVR-nr. 40 05 09 06

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Morten Axel  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Psb Vesterbro ApS Østergade 24 1100 København K
	CVR-nr.: 40 05 09 06
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Charlotte Palm Axel, Formand Morten Axel Mikkel Langholm Larsen
<b>Direktion</b>	Morten Axel, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af optiker virksomhed og anden hermed beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.177.048 mod 1.379.704 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -152.744 mod -38.696 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Selskabet har fortsat tabt hele kapitalgrundlaget. Selskabets underbalance er primært finansieret ved långivning fra kapitalejer, samt anden kontrolleret gæld.

Selskabet er fortsat i en opstartsfase og man forventer fortsat at kapitalgrundlaget reetableres inden for 2-3 år. Selskabets ledelse er opmærksom på den finansielle og økonomiske situation og vurdere løbende behovet for tilførsel af ny kapital til selskabet.

Det forventes fortsat at selskabets drift er sikret ved långivning fra kapitalejeren samt de andre koncernselskaber.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten som fortsat drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.177.048</b>	<b>1.379.704</b>
3 Personaleomkostninger	-1.134.292	-1.222.819
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-114.143	-131.107
Andre driftsomkostninger	-42.859	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-114.246</b>	<b>25.778</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	10.972	7.317
4 Øvrige finansielle omkostninger	-90.143	-79.076
<b>Resultat før skat</b>	<b>-193.417</b>	<b>-45.981</b>
Skat af årets resultat	40.673	7.285
<b>Årets resultat</b>	<b>-152.744</b>	<b>-38.696</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-152.744	-38.696
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-152.744</b>	<b>-38.696</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	157.957	251.893
Materielle anlægsaktiver i alt	157.957	251.893
Deposita	92.700	92.700
Finansielle anlægsaktiver i alt	92.700	92.700
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>250.657</b>	<b>344.593</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	722.854	705.915
Varebeholdninger i alt	722.854	705.915
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.281	20.569
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	285.276	262.732
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	40.414	2.970
Andre tilgodehavender	0	152.924
Periodeafgrænsningsposter	0	27.750
Tilgodehavender i alt	352.971	466.945
Likvide beholdninger	13.930	104.215
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.089.755</b>	<b>1.277.075</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.340.412</b>	<b>1.621.668</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-823.490	-670.746
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-773.490</b>	<b>-620.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.952	3.211
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.952</b>	<b>3.211</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	0	553.167
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	553.167
Kortfristet del af langfristet gæld	0	75.000
Gæld til pengeinstitutter	52.958	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.766	88.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.539	77.157
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.462.432	1.118.599
Anden gæld	410.255	326.756
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.110.950	1.686.036
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.110.950</b>	<b>2.239.203</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.340.412</b>	<b>1.621.668</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-670.746	-620.746
Årets overførte overskud eller underskud	0	-152.744	-152.744
	<b>50.000</b>	<b>-823.490</b>	<b>-773.490</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har fortsat tabt hele kapitalgrundlaget. Selskabets underbalance er primært finansieret ved långivning fra kapitalejer, samt anden kontrolleret gæld.

Selskabet er fortsat i en opstartsfase og man forventer fortsat at kapitalgrundlaget reetableres inden for 2-3 år. Selskabets ledelse er opmærksom på den finansielle og økonomiske situation og vurderer løbende behovet for tilførsel af ny kapital til selskabet.

Det forventes fortsat at selskabets drift er sikret ved långivning fra kapitalejeren samt de andre koncernselskaber.

Ledelsen aflægger på denne baggrund årsrapporten som fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Omkostninger:

Tilbagebetaling af modtaget Covid kompensation	42.859
	<u>42.859</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsomkostninger	-42.859
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-42.859</u></b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	997.897	1.105.407
Pensioner	116.040	97.551
Andre omkostninger til social sikring	<u>20.355</u>	<u>19.861</u>
	<b><u>1.134.292</u></b>	<b><u>1.222.819</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.247	27.381
Andre finansielle omkostninger	<u>33.896</u>	<u>51.695</u>
	<b><u>90.143</u></b>	<b><u>79.076</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, tDKK 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt tDKK 700. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, lagerbeholdning samt driftsinventar og driftsmateriel.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelse vedrørende lejemål som er uopsigelig frem til januar 2025, hvorefter disse kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabets samlede lejeforpligtelse i uopsigelsesperioden andrager ca. tDKK 278.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MC Axel Holding ApS, CVR-nr. 10138566, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
